
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00001652E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de torres de iluminación sobre remolque

Adquisición de torres de iluminación sobre remolqueDescripción 
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Dirección Postal

AVDA GENERAL PERÓN 38, 8ª PLT
(28021) MADRID España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

GRUMADI S.A.
NIF A78207693
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GAVIOTAS 17
(28320) PINTO España

Contacto

Teléfono +34 916915431
Correo Electrónico a.morales@grumadi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.870 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 21/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Adquisición de torres de iluminación sobre remolque
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 15:00



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4ptmmfvD%2BKLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4ptmmfvD%2BKLAncw3qdZkA%3D%3D


Fecha de envío 11/06/2024

Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346620-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392192-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/04/pdfs/BOE-B-2024-25055.pdf

ID 0000014258280 |  2024-001020616 | Fri, 27 Sep 2024 12:10:59:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101734471046417920940676047869092060814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346620-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392192-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/04/pdfs/BOE-B-2024-25055.pdf

